
お客様各位 

株式会社 ケーズホールディングス 
 

大阪ガス ガスコード（都市ガス用・5m）ご購入のお客様へ 
 

日頃はケーズデンキをご愛顧いただき、誠にありがとうございます。 

この度、大阪ガスが販売した住友ゴム工業株式会社製ガスコード（都市ガス専用、長さ5m）の一部において、ガス

栓側継手部分からガスが微量に漏れる可能性があることが判明し、該当製品の回収・交換が実施されます。 

お手元のガスコードをご確認いただき、該当品をお使いの場合にはご使用をお控えいただき、下記窓口までご連

絡いただきますようお願い申し上げます。 

お客様にはご不便とご迷惑をお掛けいたしますが、ご理解とご協力を賜りますよう、謹んでお願い申し上げます。 

 

（大阪ガス株式会社からの連絡内容） 
 

ガスコード（都市ガス用、5m）の自主的な回収・交換と 

お客さまへのご使用お控えのお願いについて 
 

日頃は弊社製品をご愛用頂きまして、誠にありがとうございます。 

さて、2013年2月に製造した住友ゴム工業株式会社製「ガスコード（都市ガス専用、長さ5m）において、その一部

のガス栓継手部分から、ガスが微量に漏れる可能性のあることが判明したため、該当品の回収、無償交換を実施

することといたしました。 

もしガスが漏れた場合でも着火に至る可能性は低いと想定しておりますが、お客さまの安全確保に万全を期すた

め、該当品をご使用のお客さまにおかれましては、回収・交換させていただくまでの間、ガス栓よりガスコードを取り

外し、ご使用をお控えいただきますようお願い申し上げます。 

お客さまには大変ご不便とご心配をおかけいたしますことをお詫び申し上げます。 

 

■回収・無償交換対象の製品名、型式および製造年月 

製品名 型式 製造年月 

ガスコード 都市ガス（13A）専用 

長さ5m 
1-180-0050 2013年2月 

 

器具側継手付近の表示内容をご確認ください。下記と全く同じ表記のみが今回の回収・交換対象となります。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■現在ご使用のお客さまへ 

お客さまの安全確保に万全を期すため、対象製品をお使いのお客さまにおかれましては、ガス栓よりガスコード

を取り外し、ご使用を控えていただいた上で、当社の専用フリーダイヤルにご連絡いただきますようお願い申し

上げます。 

 

■お客さまからのお問い合わせ先 
 

大阪ガス 専用フリーダイヤル   ０１２０－０６７－７０６ 
受付時間  平日（月～土） 9：00～19：00、休日・祝日 9：00～17：00 

 

 

このお知らせは、ケーズデンキ各店で対象製品をご購入いただきましたお客様に発送いたしました。 

既に製品交換がお済みのお客様にこのお知らせが届きました場合には、何卒ご容赦ください。 

合格 都市ガス 13A 用 7.56kW 以下  OSAKA GAS 8mm  13 02  SR K 


